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- USHTRIMI | USHTRIMI
A AKTIVI Shénime MBYLLUR PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet Monetare -28,156,584.11 184,117
Arka 1,600,164.37
Banka 5,631,172.84
Overdraft -35,387,921.32

Derivate dhe Aktive Financiare té mbajtura pér tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregtlm

rotaiiz. e e | -28,156,584.11| 184,117
Aktive té tjera flnancaare afatshkurtra 16,706,872.46 21,981,734
Llogari / Kérkesa té arkétueshme 16,649,286.68 16,129,240
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme (TF) 14,248.00 5,821,674
Instrumenta té tjera borxhi (dogana) 43,337.78 30,820
Investime té tjera fmancnare

_ |Totais 16,706,872.46] 21,981,734
4 |Inventari 151,799,901.00 135,422,194
a)|Léndét e para 24,179,060.00 17,534,058
b){Prodhim né proces
c){Produkte té gatshme 106,846,066.00 87,811,920
¢)|Malira pér rishitje 20,774,775.00 30,076,216
d) Parapagesat pér furmzune
Totali 4 e ~ 151,799,901.00f 135,422,194

Aktivet bl0|Og]Ike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té€ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

—[TOTALI| AKTIVEVE AFATSRKURTRA ) | |

~ 140,350,189.35]

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje té tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogan/Kerkesa te arketueshme afatg;ata

Totali 1

Aktive afatgjata matenale

196,089,315.00

197,457,231

Toka 26,840,000.00 26,840,000
Ndértesa 48,063,443.00 48,548,932
Makineri dhe paisje 90,599,858.00 90,820,346
Aktive té tjera afatgjata materiale(me vleré kontabile) 28,956,916.00 29,618,855

1,629,098.00 1,629,098

Ne proces dhe pagesa p|esore : gl
TS R

19608931500

197,457,231

Aktive blologpke afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té t]era afatgjata Jomatenale
Totali .

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

[TOTALI| AKTIVEVE AFATGIATA (M) |

1196,089,315.00

197,457,231

__[TOTALI I AKTIVEVE (I+1)

| 336,439,504.35|

355,045,276




DETYRIMET DHE KAPITALI

USHTRIMI |
MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

Detyrimet afatshkurtra

Derivativét

1
2|Huamarjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

| Totah 2

Bono té konvertueshme

Huaté dhe parapaglmet s

183,451,399.36|

201,813,926.00

Té pagueshme ndaj furnitoréve

15,101,790.36

20,425,677.00

Dertyrime tatimore

2,876,292.00

241,307.00

)
)| Té pagueshme ndaj punonjésve
)
)

Hua te tjera ortake

165,473,317.00

177,473,317.00

Kreditore te tjere

3,673,625.00

ATotaliz

| 183,451,399.36[

__201,813,926.00

Grantet dhe té ardhurat e shtyra |

“5|Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

183,451,399.36]

201,813,926.00

DETYRIMET AFATGJATA

Huaté afatgjata

3,411,924.99

7,417,635.00

Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

3,411,924.99

7,417,635.00

Bonot e konvertueshme

Totah 1

 3411,924.99|  7,417,635.00

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grande dhe té ardhura té shtyra

 3411,924.99]

- 7,417,635.00

[TOTALI DETVRIMEVE AFATGJATA()

' |TOTALI | DETYRIMEVE

| 186,863,324.35] 209,231,561.00

KAPITALI

Aksionet e pakicés

Kapitali i aksioneréve té shogérisé mémeé

Kapitali aksionar

141,240,375.00

141,240,375.00

Primi i aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore

671,067.00

671,067.00

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpérndara

1
2
3
4
5
6|Rezerva statutore
7
8
9
0

Fitimi (humbja) e vitit financiar

7,664,738.00

3,902,273.00

B [TOTALIT KAPTALIE @D e

~ 149,576,180.00]

145,813,715.00

[TOTALI | DETYRIMEVE DHE | KAPITALIT

| 336,439,504.35
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USHTRIMI | USHTRIMI
Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda direkte MBYLLUR | PARAARDHES
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1{Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 234,037,243 120,977,143
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 253,222,958| 120,441,081
_3|MM te ardhura nga veprimtarite
i 4_ Interesi i paguar 5252, 713 4,089,536
|MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -24,438,428|  -3,553,474
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
i2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interesi | arketuar 667
3

/MM neto te perdorura ne veprimts

Dividentet e arketuar

arite invesiuyese . .. |

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhurat nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

10 —

__|Rritja/renia neto e mjeteve monetare -28,340,701 -3,552,807
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 184,117 3,736,924
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -28,156,584 184,117
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Informata dhe Sgarime te Nevojshme

FIRMA

HARTUESI ADMINISTRATORI

SONlLA/u/% | GIIGOR NIKA

(Emer (ﬁ%r)
/

Shenim: Keto pasqyra jane plotesuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK.
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